
Ammessi con riserva scritta scuola primaria 
 

1

 
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio IV – dirigenti scolastici e personale della scuola 

 
Prot. AOODRPU 1647              Bari,   1 marzo 2013 
Il dirigente: C.Nappi 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il  D.P.R.  9/5/1994   n. 487  e   successive   modifiche  ed   integrazioni,   recante   misure 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
VISTO il   D.L.vo 30/3/2001 n. 165  e ss.mm., contenente   norme   generali   sull’ordinamento  del  
lavoro   alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il decreto del direttore generale per il personale scolastico n. 82 del 24 settembre 2012, con il 
quale sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del 
personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado; 
VISTO l’allegato 1 al precitato decreto recante  il numero dei posti messi a concorso in ciascuna 
regione compresa la regione Puglia; 
VISTO il decreto del direttore generale per il personale scolastico n. 85 dell’8.10.2012 concernente la 
rettifica  al  suindicato bando di indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami;   
VISTO il proprio decreto AOODRPU n.349 del 15.1.2013, con il quale si dispone l’ammissione alle 
prove scritte del concorso in argomento dei 6927 candidati che hanno superato la preselezione nella 
regione Puglia, e l’allegato elenco dei rispettivi  nominativi;  
VISTI i  provvedimenti cautelari adottati dal TAR Lazio sez.III bis a favore di taluni candidati per i 
posti della scuola primaria che non hanno superato la prova preselettiva, disponendo l’ammissione 
degli stessi alla prosecuzione delle prove concorsuali, nelle more del giudizio di merito; 
RITENUTO di dover dare esecuzione ai provvedimenti cautelari oltre specificati nei limiti fissati dal 
Giudice amministrativo, disponendo l’ammissione  con riserva alla prova scritta dei ricorrenti desunti 
dai precitati provvedimenti, fatti salvi ovviamente altre cause di non ammissione al concorso che non 
sono oggetto di impugnativa nel contenzioso in argomento, e sulle quali l’Amministrazione si riserva 
di intervenire prima dell’approvazione delle graduatorie definitive dei vincitori;  
 

DECRETA 
 
I sottoelencati candidati che non hanno superato la preselezione, che sono destinatari di  
provvedimenti cautelari del TAR Lazio Sez.III bis specificati accanto a ciascun nominativo, nelle 
more della decisione di merito sono AMMESSI CON RISERVA alla prova scritta del concorso per i 
posti della scuola della scuola primaria. 
 
 
 
 
 



Ammessi con riserva scritta scuola primaria 
 

2

NR. COGNOM E NOME 

DATA 

NASCITA CODICE FISCALE RG 

PROVV.TO 

TAR LAZIO 

1 ABBATTISTA GIULIA 30/04/1976 BBTGLI76D70F284U 1905/2013 945/2013 

2 BUONGIORNO ANNA 17/10/1983 BNGNNA83R57G187O 1905/2013 945/2013 

3 BARBARO ANNA 11/07/1976 BRBNNA76L51A669U 1905/2013 945/2013 

4 COPPI ISABELLA 05/10/1969 CPPSLL69R45E038C 1898/2013 949/2013 

5 DI CEGLIE VIVIANA 11/08/1984 DCGVVN84M51L328X 1905/2013 945/2013 

6 DI VIESTE MARIA GIUSI 15/04/1987 DVSMGS87D55H926Z 1905/2013 945/2013 

7 LAERA MADDALENA 12/12/1974 LRAMDL74T52A149S 1905/2013 945/2013 

8 LASALVIA IRENE 06/02/1970 LSLRNI70B46I963T 1898/2013 949/2013 

9 MIUCCI VALERIA 09/09/1981 MCCVLR81P49H926E 1905/2013 945/2013 

10 MARCHITELLI ANTONIO 18/03/1972 MRCNTN72C18F784H 1905/2013 945/2013 

11 MARIELLA ALESSANDRA 06/12/1977 MRLLSN77T46D643F 1905/2013 945/2013 

12 MERRA ELISABETTA 15/05/1983 MRRLBT83E55A285S 1905/2013 945/2013 

13 ANGIONE ANTONIA 19/07/1967 NGNNTN67L59A662I 1905/2013 945/2013 

14 YILDIRIM MARISA 31/12/1973 YLDMRS73T71Z133A 1898/2013 949/2013 

15 DE BENEDITTis NICOLETTA 10/08/1980 DBNNLT80M50C514C 1898/2013 949/2013 

16 BISCOTTI ANGELA ANNA 27/10/1983 BSCNLN83R67L113V 366/2013 619/2013 

17 D'ALESSIO FRANCESCA ALESSANDRA 12/01/1969 DLSFNC69A52F052E 362/2013 733/2013 

18 GIACÒ CLELIA 21/03/1980 GCICLL80C61L219R 1163/2013 553/2013 

19 PALERMO LUCIANA DOMENICA 30/07/1968 PLRLND68L70D862U 367/2013 620/2013 

20 VAN DEN BROECK GABRIELE 30/12/1977 VNDGRL77T30B936H 820/2013 588/2013 

21 ELIA MARIAROBERTA 22/11/1979 LEIMRB79S62B506W 367/2013 620/2013 

 
 
 

Il presente atto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio www.pugliausr.it  
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al giudice amministrativo ovvero al 

Capo dello Stato, rispettivamente, entro 60 ovvero 120 giorni dalla pubblicazione sul precitato sito 
web. 

                                               IL DIRIGENTE 
       F.to Corrado Nappi 


